
 

C.N.P.J.: 22.484.559/0001-77                                   INSCRIÇÃO ESTADUAL: 144.600.900.110 

A 
Companhia de Saneamento Municipal – Cesama  
EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº 0043/2023 - REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETO: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de materiais para interrupção/supressão 
de redes de água (corte) - dispositivos de ½”(OB’s) e aplicadores, para uso da CESAMA. 

RAZÃO SOCIAL: Ypê Comercial Hidráulica, Ltda ME 

CNPJ 22.484.559/0001-77 TEL:(11) 99905-5795  

ENDEREÇO RUA SUSSUANA, 183 VILA NAIR, SÃO PAULO/SP CEP 04281-070 

EMAIL  ypecomercial@gmail.com 

BANCO DO BRASIL AGENCIA: 9894-9 C/C 964-4 

 
ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS 

 
Declaramos estar ciente e de acordo com as condições do Edital, cujos termos são de nossa perfeita compreensão e que nossa empresa contém as 
condições gerais relativas ao fornecimento, independente de qualquer instrumento ou termo especial. 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
MARCA / 

FABRICANTE 
UN QTD  

VLR UNI 
(R$) 

VLR TOTAL 
(R$) 

01 

APLICADOR FLEXIVEL PARA "OB" FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA 
RESISTENCIA A TORCAO, HASTE EM ACO INOXIDAVEL, MANOPLAS 
(VOLANTES) EM PVC, COMPRIMENTO MINIMO DE 2,00 METROS.OS 
APLICADORES DE OB’S DEVERÃO SER SEXTAVADOS OBJETIVANDO PLENO 
ENCAIXE NOS OB’S UTILIZADOS PELA CESAMA. 

VEDASYSTEM PÇ 10 R$ 85,00 R$ 850,00 

02 

DISPOSITIVO DE INTERRUPCAO DE FLUXO DE ÁGUA - 1/2" TAMBEM 
CONHECIDO COM "OB" OU "BALA", O DISPOSITIVO DE SUPRESSÃO É 
FORMADO POR UM EIXO CENTRAL, UMA PORCA, SEPARADOR E VEDANTE. 
EIXO CENTRAL: USINADO EM LATAO CLA OU ACO BICROMATIZADO, 
EXTREMIDADE SUPERIOR EM ROSCA ESQUERDA W3/16", NA POSICÃO 
MEDIANA ROSCA EXTERNA DIREITA 1/4" POR ONDE SE DARA O APERTO DO 
VEDANTE, COMPRIMENTO MÁXIMO DO EIXO 58MM. PORCA: ROSCA 
INTERNA DE 1/4”, USINADA EM LATAO CLA. SEPARADORES: FORMADOR POR 
DISCOS (ARRUELAS) USINADOS EM LATAO CLA OU ACO BI CROMATIZADO, 
ESPESSURA 2MM. VEDANTE: BORRACHA 60 SHORE.DEVERÃO SER 
SEXTAVADOS OBJETIVANDO PLENO ENCAIXE COM OS APLICADORES 
UTILIZADOS NA CESAMA. 

VEDASYSTEM PÇ 2.400 R$ 1,85 R$ 4.440,00 

VALOR TOTAL:  Cinco mil, duzentos e noventa reais R$ 5.290,00 

 
A validade da proposta será SEMPRE de, no mínimo, 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação 
Prazo e local de entrega: Conforme Edital 
Condição de pagamento: Conforme Edital 

 
Dados do Representante Legal da Empresa que Assinará o Contrato: 

NOME: Julio Edson Pazin DATA DE NASCIMENTO: 26/06/1961 

ENDEREÇO: Rua Percilio Neto, 167 – Vila Gumercindo – São Paulo/SP CEP 04131-080 – Tel: 11 99905-5795 

CPF/MF: 036.259.508-98 RG: 95.511.47 CARGO/FUNÇÃO: SOCIO 

ESTADO CIVIL CASADO    PROFISSÃO: ADMINISTRADOR 

NATURALIDADE: BRASILEIRO   NACIONALIDADE: SÃO PAULO 

EMAIL ypecomercial@gmail.com  

 

Barueri, 01 de agosto de 2023. 
 

 
 

_____________________________ 
Julio Edson Pazin 

Sócio 
RG. 95.511.47 SSP/SP 
CPF. 036.259.508-98 

 

tel:(11)%2099905-5795
mailto:ypecomercial@gmail.com
mailto:ypecomercial@gmail.com

		2023-08-01T09:56:43-0300
	JULIO EDSON PAZIN:03625950898




